
1 

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
 

privind achiziționarea  Serviciilor de telefonie mobilă 

cu privire la procedura de achiziție publică  de valoare mică  

 

1. Denumirea autorității contractante:  Agenția Națională pentru Sănătate Publică  

2. IDNO:  1018601000021__ 

3. Adresa: mun. Chișinău, str. Gh. Asachi, nr. 67A  

4. Numărul de telefon/fax: 067493406 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: _achizitii@ansp.gov.md, www.ansp.md 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: 

documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă 

de achiziție comună): _autoritate publică în domeniul sănătății publice 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe 

la procedura de achiziție privind prestarea următoarelor servicii: 

Nr. 

d/o 

Cod 

CPV 

Denumire

a 

serviciilor 

solicitate 

Unitate

a de 

măsură 

Canti-

tatea 

Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde de 

referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

1 
64212000

-5 

Lotul 1  

Servicii de 

telefonie  

mobilă 

luni 12 

1. Acoperire maximală (3G/4G/5G) pe întreg teritoriu 

al RM. 

2. Apeluri nelimitate în toate direcțiile pe întreg 

teritoriu al R.Moldova. 

3. Trafic internet inclus 20 Gb. 

4. SMS – 5 numere 3000, restul 300 lunar. 

5. Serviciul cost control 0. Plata lunară a serviciilor 

prestate nu va fi mai mare decât plata abonamentului. 

6. Disponibilitatea serviciilor de telefonie mobilă 24 de 

ore pe zi, 7 zile pe săptămână. 

7. Asigurarea gratuită (apel gratuit) a serviciilor 

publice de urgență 901, 902, 903, 904 şi 112. 

8. Numărul abonamentelor se poate majora. 

9. Se va asigura activarea gratuită a SIM-urilor. 

10. Se va asigura înlocuirea gratuită a cartelei SIM în caz 

de furt, pierdere sau deteriorare. 

11. Se va desemna o persoană de contact din partea 

operatorului, care sa asigure asistență permanentă. 

12. Se va asigura consultarea gratuită a abonatului 

despre starea contului. 

13. Realizarea serviciilor prin păstrarea obligatorie 

gratuită a numerelor telefonice utilizate actual de Agenția 

Națională pentru Sănătate Publică, conform tabelului nr 1. 

14. Prezentare lunară  în format electronic a descifrărilor 

detaliate a convorbirilor telefonice efectuate pe fiecare 

număr. 

15. Serviciile de telefonie mobilă vor fi prestate în 

perioada 01.01.2025-31.12.2025. 

16.  Cantitatea numere – 150 ( 100 existente + 50 noi, 

asigurate cu terminale mobile pe sistem Android ). 

  

Total valoarea estimată 75 000,00 

mailto:_achizitii@ansp.gov.md
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=72400000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=72400000-4


2 

 

Numere GSM + terminale : 

 
1 67208006 21 67493408 41 67493461 61 67107143 81 67108047 
2 67208023 22 67493410 42 67493462 62 67107207 82 67108171 
3 67208024 23 67493412 43 67493466 63 67107905 83 67108254 
4 67208028 24 67493415 44 67493467 64 67107217 84 67108263 
5 67208029 25 67493419 45 67493468 65 67107755 85 67108268 
6 67208059 26 67493424 46 67493469 66 67107497 86 67108277 
7 67208061 27 67493427 47 67493472 67 67107409 87 67108287 
8 67208062 28 67493428 48 67493477 68 67107284 88 67108303 
9 67208063 29 67493429 49 67493478 69 67107772 89 67108329 
10 67208064 30 67493431 50 67493479 70 67108091 90 67108376 
11 67208065 31 67493433 51 67493489 71 67107618 91 67108378 
12 67208066 32 67493434 52 67493492 72 67107638 92 67108519 
13 67208067 33 67493435 53 67493497 73 67107666 93 67108539 
14 67208069 34 67493436 54 67493503 74 67107691 94 67108541 
15 67208071 35 67493438 55 67493537 75 67107753 95 67108611 
16 67208072 36 67493451 56 67108639 76 67107744 96 67108615 
17 67208073 37 67493454 57 67107008 77 67107595 97 67108626 
18 67208074 38 67493455 58 67107033 78 67107758 98 67107235 
19 67493405 39 67493456 59 67107057 79 67107949 99 67107210 
20 67493406 40 67493457 60 67107104 80 67107978 100 67108077 

 

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta 

 (se va selecta): 

1) Pentru fiecare lot V; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant__________________ 

 

10. Termenii și condițiile de prestare solicitați: serviciile se vor presta în perioada 01.01.2025 - 

31.12.2025. 

  11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2025. 

  12. Scurta descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

 

Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1. Specificații tehnice (anexa nr. 22) 
Original. Semnat electronic de către 

participant. 
Obligatoriu 

2. Specificații de preț (anexa nr. 23) 
Original. Semnat electronic de către 

participant. 
Obligatoriu 

3. 
Declarație privind valabilitatea ofertei Original. Semnat electronic de către 

participant. 
Obligatoriu 

4. 
Certificat de înregistrare a întreprinderii/decizie 

de înregistrare/Extras din Registrul de Stat al 

persoanelor juridice/ Lista fondatorilor. 

Original. Semnat electronic de către 

participant. 
Obligatoriu 

5. Declarație de egibilitate Semnat electronic de către participant. Obligatoriu 

6. 
Informații despre ofertant 

Să conțină obligatoriu numele, prenumele 

conducătorului, date de contact (telefon, e-

mail) și coordonatele bancare – confirmat prin 

aplicarea semnăturii electronice. 

Obligatoriu 

7. Licenţă pentru utilizarea canalelor sau 

frecvenţelor radio şi/sau a resurselor de 

numerotare în scopul furnizării reţelelor şi/sau 

serviciilor de comunicaţii electronice eliberat de 

ANRCETI. 

Copie. Valabilă, confirmată prin semnătura 

electronica a ofertantului.  

Obligatoriu 



3 

8. Centru de ареl pentru asistență tehnică (Call 

Center) 

Declarație despre disponibilitatea unui Centru 

de аре1 pentru asistență tehnică cu nоtifiсаrеа 

apelantului рrin SMS саrе să соnțină 

confirmarea și numărul de înregistrare а 

сеrеrii de asistență tеhnică, соnfirmаtă prin 

арliсаrеа semnăturii electronice 

Obligatoriu 

9. Disponibilitatea suportului tehnic Declarație despre disponibilitatea suportului 

tehnic continuu (24/24 ore/zi și 7/7 pe 

săptămână), соnfirmată prin aplicarea 

semnăturii electronice 

Obligatoriu 

13. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-

cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): nu se aplică 

14. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se aplică. 

15. Ofertele se prezintă în valută: lei MD 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: prețul cel mai mic 

17. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor: 

Nr. d/o Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

1. Nu se aplică  

 18. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă]  indicat în SIA RSAP 

- pe: [data]  indicat in SIA RSAP 

   19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

   20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile 

   21. Locul deschiderii ofertelor: conform SIA RSAP 

         Ofertele întârziate vor fi respinse. 

   22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat 

   23. Alte informații relevante: nu sunt 

Conducătorul grupului de lucru:  ___________________        Nicolae JELAMSCHI      

                                                                                                                            L.Ș. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Ex: Lutenco Dorina 
e-mail: achizitii@ansp.gov.md 

tel. 067493406 

mailto:achizitii@ansp.gov.md

		2024-12-19T16:43:46+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




